
О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского  

округа от 24 ноября 2016  года  

№ 3580 –НПА «Об утверждении  

муниципальной программы 

«Благоустройство территории  

Уссурийского городского 

округа на 2017-2025 годы»  
 
 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 56 Устава 

Уссурийского городского округа, решением Думы Уссурийского городского 

округа от 25 апреля 2023 года № 829-НПА «О внесении изменений в решение 

Думы Уссурийского городского округа от 20 декабря 2022 года № 779-НПА 

«О бюджете Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов», постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА  

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании 

утратившим силу некоторых нормативных правовых актов администрации 

Уссурийского городского округа», в связи с изменением объемов 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9167230

14.07.2023 2067-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

финансирования мероприятий, а также с целью корректировки мероприятия   

муниципальной программы 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 24 ноября 2016 года № 3580-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Благоустройство территории Уссурийского городского округа» 

на 2017-2025 годы» (далее-постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Благоустройство территории 

Уссурийского городского округа» на 2017-2025 годы, утвержденной 

Постановлением (далее-Программа) 

а) в Паспорте Программы: 

в разделе «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)»: 

цифры «656 074,97» заменить цифрами «658 403,70»; 

цифры «632220,61» заменить цифрами «634 549,34»; 

цифры «80800,00» заменить цифрами «83 128,73»; 

б) в Программе: 

в абзаце двенадцатом раздела IV. «Перечень и краткое описание 

основных программных мероприятий» слова «создание мест (площадок)» 

заменить словами «создание и содержание  мест (площадок)»; 

в) в Приложении № 1 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Благоустройство территории Уссурийского городского округа» 

на 2017-2025 годы» к Программе:  

в строке «Всего» в графе «Всего по муниципальной программе» цифры 

«656 074,97» заменить цифрами «658 403,70»; 

 в строке «Всего» в  графе «2023» цифры «80 800,00» заменить цифрами 

«83 128,73»; 

в строке «средства местного бюджета» в графе «Всего по 

                                                                                                                                                                            9167230Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

муниципальной программе» цифры «632 220,61» заменить цифрами 

«634 549,34»; 

в строке «средства местного бюджета» в графе «2023» цифры                        

«80 800,00» заменить цифрами «83 128,73»;  

в строке «администрация Уссурийского городского округа» в графе 

«Всего по муниципальной программе» цифры «605 877,71» заменить цифрами 

«599 442,90»; 

 в строке «администрация Уссурийского городского округа» в графе 

«2023» цифры «78 500,00» заменить цифрами «72 065,19»; 

в строке «средства местного бюджета» в графе «Всего по 

муниципальной программе» цифры «589 274,08» заменить цифрами                       

«582 839,27»; 

в строке «средства местного бюджета» в графе «2023» цифры                         

«78 500,00» заменить цифрами «72 065,19»; 

в строке «управление по работе с территориями администрации 

Уссурийского городского округа» в графе «Всего по муниципальной 

программе» цифры «36 953,53» заменить цифрами «45 717,07»; 

в строке «управление по работе с территориями администрации 

Уссурийского городского округа» в  графе «2023» цифры «2 200,00» заменить 

цифрами «10 963,54»; 

в строке «средства местного бюджета» в графе «Всего по 

муниципальной программе» цифры «36 953,53» заменить цифрами                         

«45 717,07»; 

в строке «средства местного бюджета» в графе «2023» цифры                       

«2 200,00» заменить цифрами «10 963,54»; 

г) в Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Благоустройство территории Уссурийского городского округа» 

на 2017-2025 годы» к Программе: 

в строке «Мероприятия по благоустройству и озеленению территории 

Уссурийского городского округа» в графе «Объем финансирования, всего 

                                                                                                                                                                            9167230Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

(тыс. руб.)» цифры «604 051,10» заменить цифрами «605 637,98»; 

в строке «Мероприятия по благоустройству и озеленению территории 

Уссурийского городского округа» в графе «2023» цифры «78 893,90» заменить 

цифрами «80480,78»; 

в строке «Содержание объектов благоустройства и озеленения» в графе 

«Объем финансирования, всего (тыс. руб.)» строки «всего:» цифры                        

«299 606,33» заменить цифрами «297 927,13»;  

в строке «Содержание объектов благоустройства и озеленения» в графе 

«2023» строки «всего:» цифры «33 000,00» заменить цифрами «31 320,76»; 

в строке «Содержание объектов благоустройства и озеленения» в графе 

«Объем финансирования, всего (тыс. руб.)» строки «средства местного 

бюджета» цифры «299 306,37» заменить цифрами «297 927,13»;  

в строке «Содержание объектов благоустройства и озеленения» в графе 

«2023» строки «средства местного бюджета» цифры «33 000,00» заменить 

цифрами «31 320,76»; 

в строке «Ремонт и обустройство объектов (элементов) благоустройства 

и озеленения» в графе «Объем финансирования, всего (тыс. руб.)» строки 

«всего» цифры «28 435,36» заменить цифрами «26 217,20»;  

в строке «Ремонт и обустройство объектов (элементов) благоустройства 

и озеленения» в графе «2023» строки «всего» цифры «6 519,53» заменить 

цифрами «4301,37»;  

в строке «Ремонт и обустройство объектов (элементов) благоустройства 

и озеленения» в графе «Объем финансирования, всего (тыс. руб.)» строки 

«средства местного бюджета» цифры «28 435,36» заменить цифрами                     

«26 217,20»;  

в строке «Ремонт и обустройство объектов (элементов) благоустройства 

и озеленения» в графе «2023» строки «средства местного бюджета» цифры             

«6 519,53» заменить цифрами «4301,37»;  

в строке «Содержание и ремонт фонтанов» в графе «Объем 

финансирования, всего (тыс. руб.)» строки «всего:» цифры «19 725,94» 

                                                                                                                                                                            9167230Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

заменить цифрами «18 446,68»; 

в строке «Содержание и ремонт фонтанов» в графе «2023» строки 

«всего:» цифры «2 900,00» заменить цифрами «1 620,74»;  

в строке «Содержание и ремонт фонтанов» в графе «Объем 

финансирования, всего (тыс. руб.)» строки «средства местного бюджета» 

цифры «18 473,84» заменить цифрами «17 194,58»; 

в строке «Содержание и ремонт фонтанов» в графе «2023» строки 

«средства местного бюджета» цифры «2 069,36» заменить цифрами «1620,74»; 

в строке «Установка некапитальных нестационарных сооружений 

санитарно-бытового назначения» в графе «Объем финансирования, всего 

(тыс. руб.)» строки «всего:» цифры «9552,00» заменить цифрами «7 552,00»; 

в строке «Установка некапитальных нестационарных сооружений 

санитарно-бытового назначения» в графе «2023» строки «всего:» цифры «2 

000,00» заменить цифрами «0,00»; 

в строке «Установка некапитальных нестационарных сооружений 

санитарно-бытового назначения» в графе «Объем финансирования, всего 

(тыс. руб.)» строки «средства местного бюджета» цифры «9552,00» заменить 

цифрами «7 552,00»; 

в строке «Установка некапитальных нестационарных сооружений 

санитарно-бытового назначения» в графе «2023» строки «средства местного 

бюджета» цифры «2 000,00» заменить цифрами «0,00»; 

строку 1.8. «Содержание территории общего пользования, не 

переданных в аренду или собственность» изложить в следующей редакции: 

1.8. Содержание 

территорий 

общего 

пользования
, не 

переданных 

в аренду 
или 

собственнос

ть 

 всего: 119716,30 7721,41 10001,

17 

16269,

40 

17859,

59 

19391,

09 

14060,

63 

18104,

27 

815

4,37 

815

4,37 

2017 - 

2025 

гг. 

 

 в том 

числе 

          

001 0503 
220012 0 

990 240 

средства 
местного 

бюджета 

13678,16 6671,41 7006,7
5 

       управление 
жизнеобеспечения, 

МКУ УГО "Служба 

единого заказчика-
застройщика 001 0503 

2200121810 

240 

4900,00       4900,0
0 

  

001 0503 

220012 0 
520 240 

73387,72   11785,

62 

14221,

33 

15296,

32 

9321,4

4 

10954,

27 

590

4,37 

590

4,37 

                                                                                                                                                                            9167230Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



6 

001 0503 

220012 0 

520 240 

1550,00   200,00 200,00 200,00 200,00 250,00 250,

00 

250,

00 

управление жилищной 

политики 

администрации 

Уссурийского 

городского округа 

057 0503 
220012 0 

990 240 

4044,42 1050,00 2994,4
2 

       Управление по работе 
с территориями 

администрации 

Уссурийского 
городского округа  057 0503 

220012 0 
520 240 

22156,00   4283,7

8 

3438,2

6 

3894,7

7 

4539,1

9 

2000,0

0 

200

0,00 

200

0,00 

в строке «Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов, включая подъездные пути» слова «Создание мест (площадок» 

заменить словами «Создание и содержание мест (площадок)»; 

в строке «Расходы, связанные с исполнением решений, принятых 

судебными органами» в графе «Объем финансирования, всего (тыс. руб.)» 

строки «всего» цифры «6 352,39» заменить цифрами «15 166,03»; 

в строке «Расходы, связанные с исполнением решений, принятых 

судебными органами» в графе «2023» строки «всего» цифры «0,00» заменить 

цифрами «8 813,64»; 

в строке «Расходы, связанные с исполнением решений, принятых 

судебными органами» в графе «Объем финансирования, всего (тыс. руб.)» 

строки «средства местного бюджета» цифры «6 352,39» заменить цифрами 

«15 166,03»; 

в строке «Расходы, связанные с исполнением решений, принятых 

судебными органами» в графе «2023» строки «средства местного бюджета» 

цифры «0,00» заменить цифрами «8 813,64»; 

в строке «Основное мероприятие. Предотвращение и устранение 

загрязнений водных объектов» в графе «Объем финансирования, всего (тыс. 

руб.)»  цифры «11 464,97» заменить цифрами «12 206,82»; 

в строке «Основное мероприятие. Предотвращение и устранение 

загрязнений водных объектов» в графе «2023» цифры «1 700,00» заменить 

цифрами «2 441,85»; 

в строке «Подготовительные работы и эксплуатация временных 

площадок для складирования снега и льда» в графе «Объем финансирования, 

                                                                                                                                                                            9167230Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



7 

всего (тыс. руб.)» строки «всего:» цифры «10 200,00» заменить цифрами 

«10 941,85»;  

в строке «Подготовительные работы и эксплуатация временных 

площадок для складирования снега и льда» в графе «2023» строки «всего:» 

цифры «1500» заменить цифрами «2 241,85»; 

 в строке «Подготовительные работы и эксплуатация временных 

площадок для складирования снега и льда» в графе «Объем финансирования, 

всего (тыс. руб.)» строки «средства местного бюджета» цифры «10 200,00» 

заменить цифрами «10 941,85»;  

в строке «Подготовительные работы и эксплуатация временных 

площадок для складирования снега и льда» в графе «2023» строки «средства 

местного бюджета» цифры «1500» заменить цифрами «2 241,85»; 

в строке «Итого по программе» в графе «Объем финансирования, всего 

(тыс. руб.)» строки «всего» цифры «656 074,97» заменить цифрами                     

«658 403,70»;  

в строке «Итого по программе» в графе «2023» строки «всего» цифры 

«80 800,00» заменить цифрами «83128,73»; 

в строке «Итого по программе» в графе «Объем финансирования, всего 

(тыс. руб.)» строки «средства местного бюджета» цифры «632 220,61» 

заменить цифрами «634 549,34»;  

в строке «Итого по программе» в графе «2023» строки «средства 

местного бюджета» цифры «80 800,00» заменить цифрами «83128,73». 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

                                                                                                                                                                            9167230Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


